
31

S
L

 P
O

M
 

 V
S

V
 

 P
O

 M
IM

O
 V

S
V

I

4 N S   SCI I  5 IO  6 I  ML   7 C N   SO   9 L MO NO

Výstavy

Exhibitions

HALA B 

Výstava překladových titulů 
Obec překladatelů vystavuje překladové tituly, které 
vloni získaly významná literární ocenění, a kolekci 
vybraných překladů ucházejících se o  Cenu Josefa 
Jungmanna za nelepší překlad v tomto roce.
 [ Obec překladatelů

Poslouchat očima. Hlasy italské poezie  1
Interaktivní výstava hlasových portrétů 
italských básníků 20. stol. vytvořených kurátorkou 
Giovannou Iorio. U každého spektrogramu si lze po-
slechnout hlas autora, podle kterého byl vytvořen. 
Hlasy doprovází český překlad J. Pelána a A. Flemro-
vé. 
 [ Italský kulturní institut v Praze

Nejlepší knihy dětem  6
Svaz českých knihkupců a nakladatelů 
ve spolupráci s Českou sekcí IBBY vydává pravidelně 
na podzim výběr doporučené původní české literatu-
ry pro děti a mládež. Výstava představí výběr z před-
chozích ročníků.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

Magnesia Litera 
Výstava vítězných knih 21. ročníku výročních knižních 
cen.
 [ Spolek Litera

Sevda – knižní ilustrace  6
Sevda Kovářová je osobitá ilustrátorka, 
jejíž práce zdobí desítky publikací. Ilustrace jsou po-
hádkovým světem plným fantazie, přátelství a klad-
ných hodnot. Jemné zpracování detailů a řemeslná 
zručnost dělá z jejích ilustrací fascinující podívanou.
 [ Spolek Zaedno

Ocenení ilustrátori Na BIB 2021  6
Výstava Ilustrátori ocenení na BIB 2021 
predstavuje kolekciu ocenených Ilustrácií ocene-

ných na Bienále ilustrácií Bratislava 2021. Jedná 
sa o  18  ilustrátorov, ktorí získali ceny Grand Prix, 
5 zlatých jabĺk, 5 plakiet, 3 Ceny pre vydavateľský 
počin, Cenu primátora Bratislavy, Cenu Poštovej ban-
ky a Cenu detskej poroty. 28 ročník BIB sa konal 
v dňoch 15. 10. 2021 až 28. 2 2022 v priestoroch 
Bratislavského Hradu. Celkove na ňom vystavovalo 
379 ilustrátorov zo 42 krajín.
 [ BIBIANA, medzinárodný dom umenia pro deti

Cena Jiřího Ortena 
Vítězné knihy laureátů Ceny Jiřího Ortena.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

Venkovní plocha

Putovní hrášek 
Putovní sedmimetrový hrášek upozorňuje na osob-
nost Gregora Johanna Mendela. Otec genetiky by 
v  roce 2022 oslavil 200. narozeniny. Na festivalu 
Svět knihy Praha bude hrášek jako součást aktivit 
ke sborníku Zákon genu, v němž je obsaženo 16 po-
vídek od předních českých autorů fantastiky jako 
František Kotleta, Ondřej Neff, Roman Bureš, Kristý-
na Sněgoňová a další. Sborník zároveň vychází pod 
patronací laureáta Nobelovy ceny sira Paula Nurse 
a s předmluvami biochemika Jana Konvalinky a ast-
rofyzika Jiřího Grygara. 
 [ Nakladatelství Epocha

Pravda zvítězí – Hongkongská revoluce 3 
a odkaz Václava Havla 
Společná výstava na podporu demokratického hnutí 
na Hongkongu. Výstava se koná zároveň v Senátu 
ČR, na veletrhu Svět knihy Praha a v neziskové orga-
nizace DEI u příležitosti třetího výroční Hongkongské 
revoluce z roku 2019
 [ NGO DEI, Svět knihy


